
X 
~ 

~ 

I 

• 

•1 

~ 

~ 

d 

tr
an

sp
ar

en
ci

a.
sa

o
jo

ao
d

ac
an

ab
ra

:a
.p

i.
g

o
v

.b
r/

sa
o

jo
ao

d
ac

an
ai

rr
a 

.a
il

ic
it

ac
o
es

/d
et

al
h
ar

¡?
id

L
ic

it
ac

ao
=

6
8
3
 

éÌ 

o 

~ 

ua 

tal 

i~
 

N
° 

D
O

 P
R

O
C

ES
SO

 

~ 
0 

o 
[,7 

CD 

Q 

V
A

LO
R

 H
O

M
O

LO
G

A
D

O
 

V
A

LO
R

 P
R

E
V

IS
TO

 
N

ão
 Ir

fo
rm

ac
o 

RS
 4

63
.9

25
,2

©
 

M
ov

im
en

ta
çô

es
 

A
V

 S
O

 D
E 

D
IS

PE
N

SA
 

EX
TR

AT
O

 D
E 

C
O

N
TR

AT
O

 

o o 
(-__l (~v 

Q t:) 
rJ rV 
PJ ri 
ç_) v 
rr`y rn 
N rV 

liE
$ ti ~ 

~ t ~ d~ Y7 I 
~ Pl

an
ej

am
en

to
 M

un
ic

ip
al

 

p
ar

a 
p
es

q
u
is

ar
 



noXXll 3'eresFna{PI~ Sègunda-Feìra,`2õdé~Fevereirtide?d24~~iilçaa?/~

I d:10 E F 2 C 2 E I02094013 
ESTADO DOPIAUI 

Prefeitura Municipal de São Jobda Cantara 
CNPJ: 12096.973/0001-02 

Av. São João Bati a, 590 —Centro 
Cap: 64835-000 -São João da Catuhrava-PI 

EmalL• prefinommrlmKdaolmaiUom

ERRATA DO ATO DE HOMOLOGAÇAO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 00512024 
ProensoAdmlnlsfrativo n°D10R024 

A Prefeitura Mwidpal de São João da Canabrava-PI, através do Setor de Licitação tatua 
P bico gtJeJaferes3.publoçãoveiwlada no DIÁRIODFICLALDOSMUNICIPIOSDO PIAUI 
—Ana XXII —Teresina (PI) — Selda-Feira, 09 de Fevereiro de 2024 —Edição W, página 140, 
ONDE SE li: TALES VITOR RIBEIRO LTDA)' LEIA-SE: TALES VITOR RIBEIRO LEAL 
LTDA)'. As damais111Lmaç0espenmmetem hoãetadas. 

e 
lar de Sousa e Silva 

en We Contratação 

Id:089B8B5C3EE49431 

ESTADO DO PIAUI 
PJeNrtmaStnidpalde SãoJoao da Caaabtava 

CNPJ 12.066.9730001-12 
Av. S6o João Batata, 580 - Censo 

Cep 64675-000-Sao João da Canabrava-PI 
pre (mOtramkPtóllotrMU mm 

E7DitATOTJECOfti W 1T0 

CONTRA1OPEtP.0o6R024 

PROCESSO ADMNISTRATNO N': 013/1024 

AIODALWADE: PREGÃO ELETRONICo%6/2024 

EJETO: 'AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A 

MANDA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANASRAVA-PI, DURANTE O 

EXERCIC102024'. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

CNPJ: 12.066.07310001-02 

CONTRATADO: LAICA RAFAEL DA SILVA DA LUZ ME 

CNPJ: 21.899.82110001-81 

VALOR R6278:000;00(DUZENTOSESETENTAE-OrTOMIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: Recursos It vliadedos de Impostos, Transbxendas do 

FUNDES -Impostose bani! azejrJ a thaponna(E1am.Co re),i78n# ttnFimdo 

a Fundo do SUS provenientes do Gavelno FederaL Translartndas do trado Nadonal de 

Asdstén da Sodal-FNAS 

VIGÊNCIA: A PARIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

lorde Sousa e Silva 

Pregoeiro 

!d:OF8BE6B61296946b 

Ok~̀ 4~ OOSQiG 
ó ~! 

n T~ 
5 

G a
-e.
ea~ y~ 

ESTADO DD PIAUI 
Prerettpla MdnkJl»I rre SIb JMo da Canelava 

CNPJ.12065.9730001-02 
Av São João BaOala.580-Cenho 

CeP 81835-000- são João daCanabrava-Pl 
pleleilremKpl©butrnºã.mm 

PROCkV IMEMO: PREGO O[7RONICO ri' O 2224 

PROCESSO AOMNSfNATNONs 0/5/2024 

OBJETO:'ADUSIÇAO DE MATERIAIS ELFfNK05 DIVERSOS PAM ATENOfR A DBMANOA DE 

PREDR25 E 2OGM000ROS m1811COã DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEOIETAp1AT DO 

MUNIOPmDESAOIDAOOAGNABRAVA-0I~OUMNTE013ffAriOO 2024. 

' 'TEMNODEHOMOLOGAÇÃO 

De acorda oln o Procedimento udtatdrla Plagie Oetrenlce m 006/2024, referente a 
'AOUTA(AO DE MATERWS ELETTUCOS DIVERSOS PAM ATENDER A DEMANDA DE PRÉDIOS E 

LOGRADOUROS P(JSUCD3 DA PREFEITURA MUNICIPAL E SEOLEARIA4 DO MUNICÍPIO OE 5ÃO 

j0Ã0 DA GWmMVAM. otmANJEOEIURCIOO 2014', Malhado Fah Pregoeiro e Tqulpe de 

Apoio da Prefeitos Morddpal de 58,1030 da Ca obrava - P1, nomeado, pela da Portaria nº 

01/2024, publlwda em 04 de landro de 2024, NaiaaOco o reWbdo do tetbme em tela, em 

favor da empina LAVA WALL DA SILVA 0A Ua MC Incita ita no CNPJ sob o it 2LJ33J02/0001-

Sl, com o valor slobal de RS 278.000,00 (DUZENTOS E- SETENTA E OITO MO REAIS), tudo em 

om,fonnldade min os documentos w,alaltes nos atos, nos temps da tal nT4.133/21. 

than smadaslaa 
{MefeReM4NdrM1 

Id:OF8BE6B612969414 

ESTADO DO PIAU) 
P¡elwMre Munldpal de Sio loan da Canelava 

CNPJ-1206607310001-02 
Av. São João Barita, 500—Cenvu 

Cep;Si 6154100-Sao Joao da Canelava-PI 
plardluranhicpi@lloonaifoom 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PENO 0052024 

PROCESSO ADDNSTRATIVO N': 0172024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 0052024 

OBJETO: 'AQUISIÇAO DE MATERIAIS CE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA 

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS. DO 

MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA—PI, DURANTE O EXERCICIO 2024. 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 

CNPJ: 12.055.97310001-02 

CONTRATADO: IOLOARYARAUJO DE CARVALHO 

CNPJ: 00.216.1551000160 

VALOR.RSS95DIDJIO4OUNHENTOSENOVEJTAE ORO MILREJJS). 

FONTE DE RECURSOS: Recuas NSo Vinculados de Impostos, Traroredrldea do 

FUNDES — Impostos e TransterSndea de Impostos (Exert. Contate), Tmraferénàae 
Fundo a Fundo do SUS Proveniente, do Gowmo Federal, Transferencies do Fundo 

Na tal de Aaamt4nda Sodel — FNAS, Outras Tranaferémlaº de Convenha ou 

lralanenbCorrg&mroa de LA 1ã04EXCrt Comido). 
V1GENCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZEMBRO DE 

2024. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

www.diarioficialdosrnunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais 



o 

o 

ESTAD© DO PIAUÍ 
Prefeitura Ml nidpal de,São João da Canabrava 

' G[V€?:1:12:066:97310001-fl2 
Av. Sã João Patisha,.5 —Centro 

Cép; 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeIturamsicpi@hotmaiLcom 

PORTARIA N° 13, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

Ó PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Estado do 
Píáuf `rió ̀-uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município e demais legislação atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabe à administração pública, nos termos do 
disposto no art. 117, da Lei n° 14.133/21, de 01 de abril de 2021,, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos celebrados, através de um 
representante da Administração especialmente designado; 

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do 
Fiscal de Contrato, formalmente designado, durante toda a vigência dos contratos 
celebrados com a edilidade; 

RESOLVE:

Art. 1° — Designar o servidor José Mendos Isidoro de Araújo, portador da 
Carteira de .Identidade RG: 3.630.141-SSP/PI; inscrito. no CPF: 063.919.143-62, lotado 
no setor de contabilidade, , da .,Prefeitura Municipal, para a função de "Fiscal de 
Contratos", celebrado pelo o; Município de São João da Canabrava — PI, com vigência 
até 31 de dezembro de 2024 

Art. 2°-Ao Fiscal de Contrato, ora nomeado, garantida pela administração 
as condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei Federal n° 14.133/21, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes, caberá, 
ainda, no que for compatível com o contrato em execução, especialmente: 

I — Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua 
responsabilidade e emitir respectivos relatórios; 

II— Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 
111— Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; 
IV — Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem 

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado; 
V — Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios 

com a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade; 
VI — Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca dp o ato, 

sob sua responsabilidade; 
VII — Autorizar, formalmente, quando do térmip.cIívIêjoi do contrata, a 

liberação da garantia contratual em. favor da contratada; 
VIII— Manter, sob sua guarda, cópia dos çicoQesos contrafação; 



ESTADO DO PIAUÍ 
PrefeituraMunidpal de São João da Canabrava 

C N'PJ:12.068.97310001 -02 
Av_ Sã0 João 3.aUsla, 580— Centro 

Cep:84.635-000 - São João da Canabrava-P) 
prefeituramsjcpi~hotmail.com 

IX — Encaminhar, à autoridade competente, eventuais pedidos de 
modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e 
equipamentos, formulados pela contratada; 

X — Confrontar os preços e quantidádes,constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrato; . 

XI — Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade 
competente para pagamento; 

XII — Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades 
encontram-se de acordo com o estabelecido no instríïnmeïito contratuaL 

Parágrafo Único =A designação de;que trata esta Portaria, não será 
remunerada adicionalmente. 

.a 
Art. 3° O Setor dS Cõmpras disponibilizará ao Fiscal nomeado, cópia do 

contrato, do edital da licitação do projeto básico ou do termo de referência, da proposta 
da Contratada;• e, oportunamente; dos aditivos bem como, do setor competente, a 
relação das faturas recebidas e das pagas, sem prejuízo de outros documentos que o 
Fiscal entender necessários ao exercício da fiscalização. 

Art. 4° - Os documentos mencionados no art. 3° poderão ser 
disponibilizados tanto em meio físico quanto digital devéndo, neste último caso, serem 
lançados •na pasta compartilhada na rede denominada "Pública" e em pastas e 
subpastas• especificas com a identificação do respectivo fiscal e do contrato objeto da 
fiscalização. 

Art. 5° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos 
autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização. 

Art. 6° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Municipal >'e . • João da 
dezesseis dias do mês de fevereiro de do mil e vinte e qu 

Elso&Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 

nabrava-Piauí, aos 



°_ 1\no]Dal~~eresan~`{Pa)'Segì+nìlá-Feud;""a9defevererr~otle?O24yEtllçaoYlX;~ 

Id:12527103D289FCAC 
ESTADO DO PIAUI 

Pmóaam MmkJpel m Sgo Jo10 m Camdan 
CNPJ 1I0M3I3RW102 

As. Ste Jute Detido, 500-Calar 
Gap: M.035000- Sac Job °mCsnaOravePl 

JSORTARIA Ned3,DE aODEFEVEREmODE2024. 

O PRuetito MUNICIPAL DE lo JOÃO DA CANABRAVA. Estado da 
Piaui, no sac da auge atdbuteaas laeab e noa tamoa da Ler agiotes do 
Munlclplo e damaa legislação atlnena: 

CONSIDERANDO qua, cabe à adminiaaaça° pública, noa tema do 
dispais noa2111.sa S.d si' 14.13321. da 0.1 sio adi 4o- 1, soa detannamo 
acompaMa ncnto o a Rscamoçao da execução doa contatos celebrados. aavêº de m 
repreantente da Admlnlsbsçâo eapedabnanm designado; 

CONSIDERA2JDO qra, as bgaoa públicos devam fada a flgva do 
Fiscal de Contato, (ormaaaM® designado, distante toda e ripanda doa contatos 
celebradas com a edlIdade: 

RESOLVE: 

Ari dv-Eaalg araaenLdorjosó.Ysndes SidntD doAUOjo,poddor da 
Cadete de Identdado RG: 3.630.141SSP/PI, asatto no CPF: 083.010.143-02, toado 
no actor de contabilidade de Prefeitura Municipal, para a feçao de'Flaasl de 

ountatosa. celebrado pelo o Manalplo de SOe Jobo da Cawbrava-PI, mn vigência 
1ê 31 dedezenbmde2024 

V  Art. r -Ao Farol de Contato, as ncnnado, garantida pela adnãttaçao 
ae condiga.. pata o deaampenta do encargo, acro a devida obaavanda do deposto na 
LeI Federal M 14.13321, asa prejulm de outras atoe ncnnadtte peraaM¢a. cateto, 
ainda, a que for corrpatlal coin o contato en eaecuçeo, eepeWlnvnte 

9 - Acompanhar e fsca0nr a eaaugão doe mrtabe sob sua 
rea,onaabladade e omgt reapectivae relatarias; 

il- Propor a celebração de aditivos ou resdeao, quando nemasarb; 
111- Consoar o prazo de vtgénca do meato sob sua raponaeblllada: 
IV - Manter amole atualizado doa pagaaroas efetuados, em ardeu 

cronologia, a/dando para que o vela do moafa não ae)a umapeaaedo; 
V - Comunlcar fomaMena a addede competente, após contata prêvbs 

com a tonteada, a inagi aridade. cometidas pvaslwS Ee penalidade; 
VI - SohBu. A unidade mnpetento, osdarcdmmntoa ffi ca d. -. . 

sob sua reaponeabmdade; 
VII-AWodnt. fonabnente, quedo do . . •,. .. -do conta 

lbeaçao da garantia conbaaal ene favor da contra-.. , 
VIII- Manter, sob aua guarde, cópia dos.... • -mntsaçOo: 

a 

Iç - tenanlnirer. a autoridade competente, evenemla pedidos de 
medlfwçBea a aonogratna fala tnaaebo, subatdulçOee de rraadab e 
equipamentos. fomaiados pala contatada: 

X-CmdrmrdemPs a w®dbdades cagWasda Note flawla° na 
estabelecidos no contato: 

XI - Receber casar Notas Fiscal. e arambê4as a unidade 
Competentepaapagamento: 

XII - Verificar es o preso de ettega, e qualidades 
enmaraaae de acordo com o atabeladdo no astnmwna contratual. 

Paragrato (Inda. - A designação de que pata ata Posada, rao sant 
remunerada editlonelnaM. 

Art T -O Setor de Coaras daponblfirara ao Fiscal orneado. rdpa do 
. Ao, do edital da 0daçao, do ptc eto Itlo ou do tomo de nA,e,4a, da proposta 

da Contatada, e, vportrmmranta. dos adafwa bem coro, do actor competente, a 
ralação da faturas recebidas e da pega. sem pejuta° de outra dmvaraos que o 
fl avo enfadei na®9rf os e exercido da Ecaeazaçao. 

Art. 4e - Os doaunentoa rnatlonados no til, 3s poderão ser 
tlbponwIDzadm lamb am saio tot quarto dgial doando, ate atino coo, seen 
lançados na pasta compartilhada a rode Cawminnds 'Fdb1kS' O an paias e 
aubpastea eepecifim can a IdenMiceçeo do apedivo lacei e do contato objeto sa 
fePen:ar.o.

Ast IP -Fica garantido ao Fiscal do Contato amplo a Irettto swao aos 
autos do processo amNnistativo relativo ao Contato sob facaizaçbo. 

Art. 0' - Eta Podaria entaM em vigor a data de sua pblcaçao, ficado 
revogada as disposiçees em conta. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete da Pr fea Mumdlpsl 
dezasseis alas do moa de fevereiro de do 

Eao&Sllve de Soera. 
Prefeito Municipal 

brava-Piaui, asa 

!d:10EF2B8B74DFFC95 

~A SAOJOAO 
DO PIA.I.I! .K~lJ1~ 

tO1MDAmimD 

OMaddplo de Ao 105° do Piau(-PI, representado pelo Prefeito Munidpat o 
5r. Fdnel Madago Aramón, através da Seaeiala Municipal de Cultura, a Sra. 
TaodlnSamaw lapas. Considerando o®anda número de Imotos w pimenta 
saleçao, sana pública que o Edital 01/2024 -ISO, lera opmro de divulgação do 
Resultado Prefeninmmampdo, panando svlgoraroseaulnte: 

mOM70A/a00.ODIDRLLm(M23 
eaecine A éxsCUERO DE A(6ã5 ORTURals DE AUDIOVISUAL 

DATA OU PERIODO EVENTO 

Publaaçdodo Edital 15/122023 

laºviçdn 15/12/2023 a 30/122023 

Amuse dos Rojam pela CamicIo(mao 
as iD 

AIS 14101)2024 

Remealtado Premiar(eape I) 01103/2024 

Sacanas(méte calMal) 04INa06/032024 

Baalrade des Rersn da fase de mMOo 11103/2024 

Apsmmtgio des dacammom(elapa2) 12/ã3a12/07/2024 

EROade Fregmiaar(eapa 2) 2210312024 

Farmaes(d000mmaW) 2 5/13 8 2710 32024 

Ralado ties it rins doameaal 02/092024 

RESULTADO FINAL 021042024 

PAGAMEMDS AIS 07/2024 
PJILOE 

rwmra.arcwe.eus,.un«.Srwrrwv-ng1LTUR0. ESPORTE EiSIRISMD 
oº.uaa.000. cepxaOasSKvean9a 

-  tuas nüvie,ta r. 

SAO JOAO 
DO PIAt3e 

INFORMES 

~= 1 ~ •-^ _.,A ;_~ 

Os pagammas saio realizados atõ julho de 2024. tendo ror vice a aptwaçlo da pronogsão 
nacional datei 195/2022,pmfineMumc(pm midatosprvcdimmto.dcçegrmwae assim 
qao Resultado Fi al for psbGeado.os cordas abatas e osTamos de Pn..,fão arco sendo 
assieadoi 

Sio João rte Paul— PI,15 de fevereiro de 2024. 

YaMalnSOdwlnpOe 
Se vatário de Cddaea 14addpal de Sao JoBo do Plau( 

SECRLTIINM MUN1mPALDE 
CuL1Um1.ESPORIB E T4FiSM0 

 Diário Oficial á.os Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



r
r

Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
LicitaçõesWeb;- Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16110/2017 

processo toe  

LW-000821/24 

data ult publicação 

05/02/2024 

órgão : P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

processo administrativo 

013/2024 7 

 'Tdata abertdra 

21/02/2024 09:00 

~  descrição do objetd 

TtltueNAl. 
DP..CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUf 

procedimento 

PE-006/2024 ~ 

tipo do objeto 
Aquisição de Bens (Material de 

Consumo) 

AQUISIÇÃO DE MATER AIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DE PRÉDIOS E 

4 

LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DA CANABRAVA PI, DURANTE O EXERc(CIO.. = 2024, , com; 'pspecificãçoes e quantidades 
constantes do ANEXO I — TERMO DE REFERENCIA, documentos, que passam a fazer parte 

modalidade 

Pregão 

cl 

v 

data homologação. 

21/02/2024, 

forma de julgamento 

Menor preço 

~ .. 
r data finalização 

06/03/2024 

r valor total homologado 

R$278.000,00 ~ 

á 

Impresso em 06/03/2024 17:46 - Página 1/1 



ou Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N°06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANADRAVA 

n° processo TCE 

CNV-003883/24 

n° processo administrativo 

013/2024 

n° contrato 

PE-006/2024 

TRIr3UVA1. 
I)r.: CONTAS 
nO Esr'AD<) 
1)0 PIAUÍ 

procedimento origem 

Licitação 

  objeto  
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DE PRÉDIOS E 
LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 
JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO 2024, com especificações e quantidades 
constantes do ANEXO I — TERMO DE REFERENCIA, documentos, que passam a fazer parte 
integrante deste edital. 

nome do contratado 

LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ - ME 

~ 

data da assinatura 

23/02/2024 

data do cadastro 

06/03/2024 

Impresso em: 06/03/2024 18:04 

cpf/cnpj 

21.899.821/0001-81 

valor contratado 

R$278.000,00 

data dlt. alteração 

06/03/2024 



X 
~ 

I 

+ 

x 

da
 T

ra
ns

pa
rê

nc
ia

 -
 p

RE
f 

tr
an

sp
ar

en
ci

a.
sa

º~
oa

ºd
ac

an
aï

~
ra

va
.p

i.
go

v.
br

/s
ao

jo
aº

da
ca

na
~

r,
a~

a;
~

l~
ci

ta
co

es
¡d

et
al

ha
r¡

?i
dl

ic
it

ac
ao

=
58

3 

éi 

o 

y 

~ 

~ 
ã 
7 

4,

a 
0 
'1' 
o 
tJ 
-3 
m 

TO
RA

 D
A

 A
B

ER
TU

R
A

 
N

° 
D

O
 P

R
O

C
ES

SO
 

V
A

LO
R

 H
O

M
O

LO
G

A
D

O
 

V
A

LO
R

 P
R

EV
IS

TO
 

N
o
 Ir

fc
rm

a
; c

 
R4

 4
.6

3.
92

5.
20

 

M
ov

im
en

ta
çõ

es
 

_o 
~ 
~ 

V
is

ua
liz

ar
 A

rq
ui

vo
 d

o
 A

vi
so

 
A

V
IS

O
 D

E 
D

IS
PE

N
SA

 
20

/0
2/

20
24

 1
1:

29
 

O O ~ 
« «• 

Ú Ú 

23
/0

2/
20

24
 1

2:
30

 

F 

I I

-8 

~ 

- 

v ~ 

~ 

Pl
an

ej
am

en
to

 M
un

ic
ip

al
 

D
ig

it
e 

aq
ui

 p
ar

a 
pe

sq
ui

sa
r 



7çn Ano XXII • Teresina (P!) - Segunda-Feira, 26 de Fevereiro de 2024 • Edição VXIV 

1 1.1  
Iu.  Av ~C~I`rf~iAqAl~/IAIS ~ I I L IV i

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ: 12.066.97310001-01 
Av. São João Batista, 580— Centro 

Cep: M.635-000 - São João da Canabrava-PI 
Email: prefeitunun jcpi(ã;hotmail.com 

ERRATA DO ATO DE HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 005/2024 
Processo Administrativo n° 010/2024 

A Prefeitura Municipal de São João da Canabrava-PI, através do Setor de Licitação toma 
público que referente á publicação veiculada no DIÁR.lO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO PIAUÍ 
— Nno XXII — Teresina (Pi) — Sexid-Fesà, 09 de Fevefeiw de 2024 - Edição W. Nágiria 140, 
ONDE SE LE: TALES VITOR RIBEIRO LIDA)" LEIA-SE: TALES VITOR RIBEIRO LEAL 
LTDA)". As demais infu reações permanecere inafteradas. 

1/ 
l 

An " lo mor de Sousa e Silva 
//4/ nt de Contratação 

Id:089B8BSC3EE49431 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 973(0001 -02 
Av São João Batista. 580 - Centro 

Cep 64 635-000 - São Joao da Canabrava-PI 
preferturams{cpiCç?hotrrari com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO  PE. N°: 006/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 013/2024 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 006/2024 

~QBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A 

=MANDA DE PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL 

E SCL..mt IARiAS DO MUNICIPiO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-Pi, DURANTE O 

EXERCICIO 2024". 
CO11 "RATAEITE: PREFE!T1 IRA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA - P} 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 

CONTRATADO: LAYLA RAFAEL DA SILVA DA LUZ ME 

CNPJ: 21.899.821/0001-81 

VALOR: R$ 278.00000 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: Recursos não vinculados de Impostos, Transferências da 

FUNDEB —impostos e transferências de impostos (Exerc. Corrente). Transferências Fundo 

a Fundo do SUS provenientes do Governo Federal, Transferéncias do fundo Nacional de 

Assistência Social — FNAS 
r~ ~. 

V IGÉNCLA. A PAR T tR DA ASSÌNA Ì URA DO CONTRATO RATO ATÉ c 31 DE DEZEMBRO DE 2024. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE FEVEREIRO DE 2024. 

n -o 

,Iônio nior de Sousa e Silva 

Pregoeiro 

Irta1•0FttBE6B6 °1 9 Q69/i6D 

O~`La~aLL 
DOS-tG 

o * I •

/;. ~ ~ (~ 

ó 
O fare ira. r ~ 

ESTADO DO PIAU( 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ 12 066 973'0001 -02 
Av Sao Joau HiEsta 580 — Cci So 

C,t-p 64635-000- São João da Canabrava-PI 
prwterlurarnspprtlthotmarl com 

PROCED;MD'ITC: PRCG t cs CLC ÕS;CC (v` 000/2024 

PROCESSO ADMINtSTRATIVO Nº 013/7024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DE 

PRÉDIOS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL F SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXEPC(CIO 2024. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De acordo com o Procedimento Ucitatorio Pregão Eletrônico n 006/2024, referente à 

"AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DE PRÉDIOS E 

LOGRADOUROS PÚBLICOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO 

JOÃO DA CANARRAVA-PI, DURANTE O EXFRCIC_IC) 2074. Reafirado pelo Pregoeiro e Equipe de 

Apoio da Prefeitura Municipal de São João da Canabrava - PI, nomeados pela da Portaria nt 

01/2024, publicada em 04 de Janeiro de 2024, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em 

favo, do err:preso LAYL.'. RAFACL CA SLVA CA Luz ML inscrita no CNPI sob o n" 21.O1.521/COC2 

81, com o valor global de RS 278.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E OITO MIL REAIS), tudo em 

conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Ler n14.1 /3/21. 

São João da Canabrava - PI, 21 de fey eixo de 2024. 

Elton Silva de Sousa 
Prefeito MtrnkipaI 

id~fiF RRF~B6129~`i►9414 

~~I11 ESTADO DO PIAUÍ 
, Prefe,ã.aa Munrrapal de SAo ,Inãn da Canabrava 

CNPJ 12066973/000102 

Rr~ e , r r. 
r  

n; Av Sao João 13aIrsta. 580 — Centro
 , ° •PV Cep 64635-000. São João da Canabrava Pl 

t - preferturamslcpu6/hotmarl com 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO PE. N°: 008/2024 
1l.. N,,aSTR„TLV ~~°, 017/202I 

~1lV~LJJV tAÚM1tI`~i ~~ 1\ u ~ ~ L -Y 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO 008/2024 

OBJETO: -AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO DIVERSOS PARA 

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO 

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA- PI, DURANTE O EXERCÍCIO 2024" 

CONTRATANTE: PREZ' Ei T URA MUN;CÌPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRA`vA - Pr 

CNPJ: 12.066.973/0001-02 

CONTRATADO: KILDARY ARAUJO DE CARVALHO 

CNPJ: 0O.216.15510001-60 

VALOR: R$ 598.000.00 (QUINHENTOS E NOVENTA E OITO MIL REAIS). 

FONTE DE KECURSOS: r4ecuraos Nao Vinculados de Impostos. Transferéncaas do 

FUNDFB — Impostos e Transferências de Impostos (Exerc. Corrente). Transferências 

Fundo a Fundo do SUS Provenientes do Governo Federal, Transferências do Fundo 

Nacional de Assistência Social — FNAS. Outras Transferências de Convénios ou 

Instrumento CorxOAxteres sia Uni (Exerc. Corrente). 

VIGENCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTEtATU A11= 31 DE UEZEMdRU DE 

2024. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 23 DE FEVEREIRO DE 2024 

or de Souse e Silva 

Pregoeiro 

WWW. diarioficialdosmunicipios. org 
A divulgação virtual dos atos municipais 


